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Kommunstyrelsen 

Ansökan om stöd till grannsamverkan 

 

Förslag till beslut 

1. Kommunstyrelsen bidrar med 5000 kr per år under en tvåårsperiod med start 2023 för att 
täcka en del av de kostnader som kommer Grannsamverkansområden i Knivsta kommun 
tillgodo.  

 

Sammanfattning av ärendet 

Kommunen har tagit emot en ansökan från Samverkan mot brott (SAMBO) om 
kommunbidrag för finansiering av Grannsamverkansverksamhet. Efterfrågan på skyltar och 
material för Grannsamverkan har ökat markant sedan 2017 och för att kunna fortsätta 
erbjuda boende i Sveriges kommuner skyltar och annat material utan kostnad är SAMBO i 
behov av ett ekonomiskt tillskott. SAMBO ansöker därför om totalt 10 000 kronor under en 
tvåårsperiod, för år 2023 och 2024.  

 

 

Bakgrund 

Syftet med Grannsamverkan är att göra bostadsområden mindre attraktiva för brottslig 
verksamhet genom ökad uppmärksamhet från de boende i området samt kunskap om hur 
man skyddar sig, vilket avskräcker och försvårar för tjuven. Målet är att minska brottsligheten 
och öka tryggheten och därmed också trivseln i bostadsområden.  
 
SAMBO ser en uppåtgående trend vad gäller etablering av Grannsamverkan i Sveriges 
kommuner. Detta är mycket positivt då den brottsförebyggande metoden Grannsamverkan 
minskar både inbrott och tillgreppsbrott. En sådan minskning av brott kommer alla i en 
kommun till godo både i minskade kostnader och i ökad trygghet. Samverkan mot brott är en 
organisation bestående av Polisen, Folksam, Länsförsäkringar, If, Trygg Hansa, Dina 
försäkringar, SSF Stöldskyddsföreningen, Brottsförebyggande rådet (Brå), Sveriges 
Kommuner och Landsting (SKL), Hyresgästföreningen, Riksbyggen, Villaägarna och 
Brottsofferjouren (Boj), som alla gemensamt verkar för att skapa en tryggare vardag. På 
uppdrag av ovanstående intressenter är SSF Stöldskyddsföreningen huvudman för 
verksamheten. Knivsta kommun har stöttat verksamheten under åren 2017-2022.  
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Ekonomisk konsekvensanalys 

Samverkan mot brott (SAMBO) har utvärderat Grannsamverkans effekter. Resultatet visar 
att Grannsamverkan gör stor skillnad med en genomsnittlig minskning av inbrott med 36 % i 
Grannsamverkansområden jämfört med 8 % i kontrollområden. En sådan minskning av brott 
kommer alla i en kommun till godo, både i minskade kostnader och i ökad trygghet. Eftersom 
trygghet ingår som en viktig del i kommunens brottsförebyggande arbete föreslås att bidraget 
hanteras inom befintlig ekonomisk ram inom det området. 

 

Barnkonsekvensanalys 

Barnkonsekvensanalys är gjord enligt checklista.  

 

Underlag för beslut 

Tjänsteskrivelse daterad 2023-02-20 

Ansökan om kommunbidrag från Samverkan mot brott (SAMBO). 

 

Beslutet ska skickas till 

Akten 

Samverkan mot brott (SAMBO) 

 

 

 

 

 

 

Åsa Franzén 

Kanslichef 
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Barnchecklista inför beslut 

 

1. Påverkar beslutet barn? 

 

Ja  Nej   

 

Förklara oavsett svar. 

Bidraget ska täcka en del av de kostnader som kommer Grannsamverkansområden i 
kommunen tillgodo, vilket innebär att bidraget förväntas komma till godo för både barn och 
vuxna som bor i aktuella områden där Grannsamverkan finns.  

 

Om, ja fortsätt med frågorna. 

 

2. Hur har barns bästa beaktats? 

Grannsamverkan har visat sig vara en metod som förväntas minska brottslighet och öka 
trygghet, vilket bedöms vara barns bästa. 

 

 

 

3. Beskriv eventuella intressekonflikter. 

 

 

 

 

4. Barn tillfrågas vid övergripande fleråriga planer/styrdokument. Har så skett? 

 

Ja  Nej   

 

Inte aktuellt. Beslutet rör inte övergripande flerårig plan/flerårigt styrdokument  

 

Om ja, förklara på vilket sätt barn varit delaktiga i beslutet, vilka åsikter barnen lyft fram samt 
hur dessa åsikter beaktats i beslutet. Om nej, förklara varför barn inte tillfrågats. 

 

Enligt FN är alla under 18 år 

att betrakta som barn 
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